
Zápis č. 7/2013 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 
Den konání:    16.12.2013 
Místo konání:              Hospoda Narpa – salonek 1.patro 
Jednání probíhalo od  - do:  18:00 –  20.00 hodin 
Členů zastupitelstva obce:  11 
(Jana Drastilová, Mgr. Milan Dvořák, Roman Havelka, Alena Hlavsová, Martina 
Hořejší, JUDr. Ernest Kosár, Dagmar Krátká, Mgr. Jiří Ladra, Ing. Ivana Píšová, 
Karel Pleiner, Karel Sklenička) 

Z toho: - 11  přítomno  
-    0 omluveno 0  

         Hosté:   0        
         Občanů:   12   

Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 6/2013 ze dne 20.11.2013 
4. Kontrola zápisu č.6/2013 ze dne 20.11.2013 
5. Projednání žádosti zateplení DPS Lány.  
6. Schválení rozpočtu obce na rok 2014 
7. Schválení zadání územního plánu obce 
8. Rozpočtová změna č.6 /2013 
9. Prodej pozemku par.č. st.942 k.ú. Lány pod trafostanicí 
10. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – umístění 

optického kabelu v budově ZŠ 
11. Schválení dodatku č.2 k nájemní smlouvě s a.s. Telefónica Czech Republic 
12. Schválení koupě pozemků par.č. 184/1, 184/18, 184/24 k.ú. Lány – ul. 

Březová 
13. Schválení přijetí darů pro ZŠ Lány 
14. Schválení darovací smlouvy se ZŠ Lány – obraz portrétu TGM 
15. Projednání žádosti o finanční náhradu na pořízení plynového kotle 
16. Schválení jmenování přísedící Okresního soudu v Rakovníku 
17. Schválení OZV – shromažďování, svoz a likvidace TKO 
18. Schválení smlouvy o prodloužení plynovodu v ul.Křivoklátská 
19. Schválení podání žádostí o dotace  - Středočeský kraj 
20. Diskuze 

 
K bodu 1 – ZAHÁJENÍ, URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 
 
Předsedající starosta obce Karel Sklenička navrhuje jako ověřovatele dnešního 
zápisu paní Dagmar Krátkou a pana Mgr.Milana Dvořáka. 
Zapisovatelkou určuje Danu Hnízdilovou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Dagmar Krátkou a pana 
Mgr.Milana Dvořáka, zapisovatelkou Danu Hnízdilovou. 
 
Hlasování: pro: 11  proti: 0  zdrželi se:  0  
Usnesení č. 7/2013/1 bylo schváleno. 

- 1 - 



K bodu 2 – SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Starosta obce navrhuje program dnešního jednání a žádá zastupitele o další návrhy 
a doplnění programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/2 
 
  
 K bodu 3 – KONTROLA USNESENÍ č. 6/2013 ze dne 20.11.2013 
 
Místostarosta Mgr. Jiří Ladra provedl kontrolu usnesení č.6/2013 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce a konstatuje, že všechna usnesení byla splněna.  
Kromě usnesení 5/2013/8 ze dne 9.9.2013, kdy zastupitelstvo obce po projednání 
schválilo záměr prodat část pozemku parc.č. 781/1 v k.ú. Lány, tento bod stále trvá. 
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání ZO ze 
dne 20.11.2013. 
 
Hlasování: pro: 11     proti:0   zdrželi se:  0  
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/3 
 
 
K bodu 4 – KONTROLA ZÁPISU 
 
Starosta obce Karel Sklenička konstatuje, že ověřovatelé Ing.Ivana Píšová a Karel 
Pleiner zápis z minulého veřejného zasedání podepsali. Písemně nebyly vzneseny 
žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku -  není 
tomu tak. Dává hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 6/2013 z veřejného zasedání ze dne 
20.11.2013. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/4 
 
 
K bodu 5 – PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI ZATEPLENÍ BUDOVY DPS LÁNY 
Starosta obce Karel Sklenička předkládá zastupitelům návrh žádosti na zateplení 
budovy DPS Lány z fondu OPŽP. 
 
Výzva k diskuzi a doplnění. 

- 2 - 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje návrh žádosti na zateplení budovy DPS Lány 
z fondu OPŽP.  
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/5 
 
K bodu 6 – SCHVÁLENÍ ROZPOČTU OBCE NA ROK 2014 
 
Starosta obce Karel Sklenička seznamuje zastupitele s návrhem rozpočtu obce na 
rok 2014. 
 
Výzva k diskuzi. 
 
Drastilová Jana: navrhuje přesunout z par. 3419 – věcné dary  10tis.Kč na par. 5512 
– požární ochrana 
. 
 Starosta dává hlasovat k upravenému rozpočtu. 
 
Návrh  usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání a úpravách schvaluje rozpočet obce na rok 2014 
jako vyrovnaný. 
 
Hlasování: pro:11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/6 
 

 

 

K bodu 7 – SCHVÁLENÍ ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE LÁNY 
 

Předsedající seznamuje zastupitele s projednaným zadáním územního plánu obce 
v souladu s § 47 zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, 
Pořizovatelem Územního plánu obce Lány je Magistrát města Kladna, Úřad 
architektury a územního plánování. 
 
Diskuze: 
 
Návrh  usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 6  odst. 5 písm.b) a § 47 odst.5 zák.č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
zadání Územního plánu Lány (viz. příloha č.1). 
II. 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem vyhodnocení došlých stanovisek a vyjádření 
uplatněných k návrhu zadání územního plánu (viz.přílohač.2). 
 
Hlasování: pro:11 proti: 0 zdrželi se:0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/7 
 

- 3 – 



 
 
K bodu 8 – ROZPOČTOVÁ ZMĚNA č. 6/2013, příloha č.1 
 
Předsedkyně finančního výboru Ing.Ivana Píšová předkládá zastupitelů rozpočtovou 
změnu č.6/2013 ke schválení. 
 
Návrh  usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č.6/2013. 
 
Hlasování: pro:11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/8 
 
 
K bodu 9 – PRODEJ POZEMKU par.č.st 942 v k.ú.LÁNY 
 
Místostarosta JUDr.Kosár předkládá zastupitelům k odsouhlasení prodej pozemku 
par.č. st.942 v k.ú. Lány o výměře 6 m2 oddělený z pozemku par.č. 164/37 v k.ú. 
Lány. Jedná se o prodej pozemku pod stavbou trafostanice „IE-12-6000691, TS U 
Hřbitova“. Stavba je v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s..  
Záměr prodat tuto nemovitost v ceně za 500,- Kč/m2 byl zveřejněn na úřední desce 
obce Lány a elektronické desce obce v termínu od 26.11. 2013 do 11.12.2013. Jako 
jediný zájemce se přihlásila firma ČEZ Distribuce a.s. a s cenou souhlasí. 
 
Výzva k diskuzi. 
 
Návrh  usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej pozemku par.č. 942 v k.ú. Lány o 
výměře 6 m2, za cenu 500Kč/m2 společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uzavřít kupní smlouvu na pozemek par.č. 
942 v k.ú. Lány se společností ČEZ Distribuce a.s. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/9 
 

 

 

K bodu 10 – SCHVÁLENÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O 
ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – UMÍSTĚNÍ OPTICKÉHO KABELU V BUDOVĚ 
ZŠ LÁNY 
Starosta obce cituje žádost společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., kterou 
zastupuje na základě plné moci spol. ŠINDY a.s. Dolní Břežany, o uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu BH3C S RALAN OK, kdy 
pozemek par.č. st.265 v k.ú. Lány bude dotčen výkopem v délce 10m. Dále bude 
dotčena budova ZŠ čp.93, kde bude umístěn nový optický kabel. Kabel bude do 
budovy prostupem do kotelny pod úrovní terénu. Uvnitř budovy bude kabel přiložen 
do stávajících ochranných lišt. 

- 4 - 



Diskuze. Nikdo se nepřihlásil. 
 
Návrh  usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na pozemku par.č. 265 v k.ú. Lány – výkop a na budově ZŠ Lány 
čp.93 – umístění optického kabelu. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu o smlouvě budoucí 
podepsat. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/10 
 

 

K bodu 11 – SCHVÁLENÍ DODATKU č.2 K NÁJEMNÍ SMLOUVĚ SE SPOL. 
Telefónica Czech Republic, a.s 
 
Předsedají Karel Sklenička seznamuje zastupitele s návrhem Dodatku č.2 k nájemní 
smlouvě uzavření se společností Telefónica Czech Republic, a.s dne 8.11.2000 na 
umístění anténních stožárů na budově ZŠ Lány. 
Vzhledem k tomu, že dochází k rozšíření předmětného nájmu (umístění optického 
kabelu) zvyšuje se platné nájemné o částku 5.000Kč ročně. 
 
Návrh  usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.2 k nájemní smlouvě uzavřené dne 
8.11.2000 se společností Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 
Praha 4-Michle. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi tento dodatek smlouvy podepsat. 
 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/11 
 
 
K bodu 12 – SCHVÁLENÍ KOUPĚ POZEMKŮ par.č. 184/1, 184/18 a 184/24 v k.ú. 
LÁNY 
Místostarosta obce JUDr. Kosár předkládá zastupitelů návrh na koupi pozemků 
par.č. 184/1, 184/18 a 184/24 v k.ú. Lány, jež jsou součástí majetkové podstaty ve 
věci dlužníka U Lánské obory s.r.o., na jehož majetek byl prohlášen konkurz.  
Pozemky jsou využívány jako veřejně  přístupná příjezdová komunikace pro vlastníky 
nemovitostí v ul.Březová. JUDr.Kosár navrhuje odkup formou přímého prodeje mimo 
dražbu. Obec vstoupila do jednání s _insolvenčním  správcem JUDr. Michalem 
Krejčím se žádostí o vyloučení pozemků z veřejné dražby.  
 
Výzva k diskuzi. 

- 5 - 



Karel Sklenička:  na pozemky byl vypracován znalecký posudek, v KN jsou pozemky 
vedeny stále jako orná půda. Firma Froněk provedla konečné povrchy, ale stavba 
není zkolaudována. Spol. U Lánské obory má vůči prováděcí firmě Froněk 
neuhrazenou pohledávku. 
Martina Hořejší: pokud obec pozemky koupí přejde finanční závazek spol. U Lánské 
obory na obec? 
Starosta: nepřejde, firma Froněk se do insolvenčního řízení nepřihlásila. 
Mgr.Dvořák: v případě, že obec pozemky nekoupí, jaké spekulace mohou vzniknout. 
JUDr.Kosár: zamezení vstupu, mýtné, apod.  
Karel Sklenička: na žádost obce byly pozemky vyjmuty insolvečním správcem 
z veřejné dražby. 
Jana Drastilová: kdo bude rozhodovat o ceně. 
Starosta: insolvenční správce cenu uvedenou ve znaleckém posudku nezná, bude 
mu zaslána po odsouhlasení zastupitelstvem obce 
Roman Havelka: může insolvenční správce cenu pozemků navýšit. 
Starosta: korektní jednání s JUDr.Krejčím stále pokračují, insolventní správce 
předloží návrh obce na koupi pozemků za cenu uvedenou ve znaleckém posudku 
radě věřitelů. 
 
Návrh  usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemků par.č. 184/1, 184/18 a 184/24 v k.ú. 
Lány za cenu danou znaleckým posudkem č. XXXX-7345-119/13 zpracovaný 
Ing.Jaroslavem Horáčkem. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/12 
 
 
 
K bodu 13 – SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ DARŮ PRO ZŚ LÁNY 
 
Předsedající Karel Sklenička předkládá zastupitelům žádost ředitelky ZŠ Lány Mgr. 
Ivety Vrabcové o souhlas s přijetím: 
 

 Věcného daru – mikrovlnné trouby v hodnotě 2.015Kč od firmy INFOPRINT 
s.r.o. Praha 5, Strojírenská 47 

 Peněžního daru v hodnotě 90.000Kč od Sdružení rodičů a přátel školy Lány, 
Školní 93 – účelové určení daru: učebnice, pracovní sešity, učební pomůcky 

 Peněžního daru v hodnotě 5.000Kč od společnosti Troax CZ s.r.o. Kladno, 
Kročehlavská 1008 – účelové určení daru: sportovní vybavení 

 Věcného daru – stolu na stolní tenis v hodnotě 5.300Kč od pana Luboše 
Kratochvíla, Berounská 70, Lány 

 Věcného daru – sportovní míče v hodnotě 2.636Kč od společnosti Hůla-medik 
s.r.o. Rakovník, Luženská 2239. 

 
 
 
 
 

- 6 -  



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí darů pro ZŠ Lány: 

 Věcný dar – mikrovlnnou troubu v hodnotě 2.015Kč od firmy INFOPRINT s.r.o. 
Praha 5, Strojírenská 47 

 Peněžní dar v hodnotě 90.000Kč od Sdružení rodičů a přátel školy Lány, 
Školní 93 – účelové určení daru: učebnice, pracovní sešity, učební pomůcky 

 Peněžní dar v hodnotě 5.000Kč od společnosti Troax CZ s.r.o. Kladno, 
Kročehlavská 1008 – účelové určení daru: sportovní vybavení 

 Věcný dar – stolu na stolní tenis v hodnotě 5.300Kč od pana Luboše 
Kratochvíla, Berounská 70, Lány 

 Věcný dar – sportovní míče v hodnotě 2.636Kč od společnosti Hůla-medik 
s.r.o. Rakovník, Luženská 2239. 

 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/13 
 
 
K bodu 14 – SCHVÁLENÍ DAROVACÍ SMLOUVY SE ZŠ LÁNY  - OBRAZ 
PORTRÉTU TGM 
 
Předsedající Karel Sklenička navrhuje zastupitelům uzavřít darovací smlouvu se 
Základní školou Lány na obraz portrétu T.G.Masaryka od autora Petra Kellnera. 
Obraz byl Základní škole Lány zapůjčen 28.092013 u příležitosti dokončené 
rekonstrukce historické budovy ZŠ čp.93. 
 
Diskuze 
 
Návrh  usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření darovací smlouvy se Základní školou Lány na 
obraz portrétu T.G.Masaryka od autora Petra Kellnera. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá místostarostovi JUDr.Kosárovi  darovací smlouvu 
připravit. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/14 
 
 
K bodu 15 – PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O FINANČNÍ NÁHRADU NA POŘÍZENÍ 
PLYNOVÉHO KOTLE 
 
Místostarosta Mgr. Ladra seznamuje zastupitele se žádostí pana Víta Kouly, nájemce 
RD čp.482 v ul. Pod Hřištěm. Pan Koula žádá o proplacení nákladů spojených 
s pořízením plynového kotle ve výši 58.741Kč. Jedná se o kotel, který p. Koula pořídil 
na vlastní náklady do řadového domu, který postavila obec v roce 2002 v rámci 
dotace z MMR. 
 

- 7 -  



Starosta obce: souhlasí s proplacením, ale navrhuje částku snížit o pojistné za RD a 
popelné za roky 2002 – 2008, které hradila obec za p. Koulu. Tato částka činí ….. 
Dohoda byla sjednána mezi tehdejším místostarostou Bc. Krejčířem a panem Koulou 
s tím, že p. Koula zaplatí kotel, na který již obec neměla peníze a obec bude hradit 
pojistné a popelné. Tato dohoda není nikde sepsána, ale byla potvrzena nezávisle 
několika zastupiteli, kteří byli ve funkci ve volebním období 2002-2006. 
V předávacích protokolech o stavbě, které jsou podepsány místostarostou p. 
Krejčířem, tajemníkem p. Fenclem, stavebním dozorem p. Stehlíkem a manželi 
Koulovými je uvedeno, že p. Koula si zaplatí kotel sám. 
 
Diskuze: 
JUDr. Kosár: z hlediska  práva nemá p.Koula nárok na finanční vyrovnání. Došlo 
k promlčení. Dům, se do užívání předával v r.2002. 
Jana Drastilová: navrhuje dohledat doklady k ostatním domům stavěných v rámci 
státní dotace. Domnívá se, že kotle doplácelo více nájemníků. 
Starosta: firma RASTA, která stavbu prováděla fakturovala vždy po etapách. Není 
dohledatelné jaké finanční náklady byly použity na plynové kotle (rozpočtované a 
skutečné náklady). 
Martina Hořejší: předložené doklady se jí jeví jako nedostatečné, ústní dohoda není 
směrodatná. 
Karel Pleiner: navrhuje požadovanou částku proplatit. Pokud obec neměla finanční 
prostředky na dodělání domu je potřeba napravit chybu minulého zastupitelstva, 
které sice nesepsalo dohodu o úhradě plynového kotle, ale z předložených dokladů 
je zřejmé, že pan Koula pořídil kotel na vlastní náklady. 
Karel Sklenička: navrhuje proplatit částku na pořízení  a zprovoznění plynového kotle 
poníženou o úhradu pojistného a poplatku za svoz TKO v letech 2003 – 2007 
(pojistné 5 letx1200-Kč, svoz TKO 5 letx1000,- Kč - celkem11.000Kč). Náklady na 
pořízení plynového kotle by činily 47.741Kč. 
 
Návrh na usnesení: 
I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje proplacení nákladů na pořízení plynového kotle v RD 
č.p.482 nájemci p. Koulovi.  
 
Hlasování: pro: 9 proti: 1 zdrželi se: 1 
 
II. 
Zastupitelstvo obce schvaluje částku na pořízení plynového kotle v RD č.p.482 
nájemci p. Koulovi. ve výši 47.741,-Kč 
 
Hlasování: pro: 8 proti: 1 zdrželi se: 2 
 
III. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce podepsat dohodu o vyrovnání závazku 
s nájemcem p. Koulou. 
Hlasování: pro: 8 proti:1  zdrželi se: 2 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/15 

- 8 -  



K bodu 16 -  SCHVÁLENÍ JMENOVÁNÍ PŘÍSEDÍCÍHO OKRESNÍHO SOUDU 
V RAKOVNÍKU 
 
Starosta obce Karel Sklenička informuje zastupitele o vyslovení souhlasu předsedy 
Okresního soudu v Rakovníku Mgr.Marcela Lehečky s navrženou kandidátkou 
Ing.Ivanou Píšovou na přísedící Okresního soudu v Rakovníku na období 2014 – 
2018. 
Navrhuje kandidaturu Ing.Píšové schválit. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje kandidaturu Ing. Ivany Píšové na 
přísedící Okresního soudu v Rakovníku na období 2014 – 2018. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/16 
 

K bodu 17 – OZV č. 2/2013 O MÍSTNÍM POPLATKU ZA PROVOZ SYSTÉMU 
SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A 
ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 
 
Místostarosta obce JUDr. Kosár seznamuje zastupitele se zněním OZV č.2/2013 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Lány. 
Navrhuje ponechat výši poplatku 500,-Kč/poplatníka/rok, splatnost poplatku do 
15.3.2014. 
 
Předsedající vyzval zastupitele k diskuzi. 
Místostarosta Mgr. Ladra: přestože skutečné náklady na 1 obyvatele jsou ve výši 
616Kč souhlasí s ponecháním částky ve výši 500,- Kč. Vyšší náklady jsou hlavně 
provoz sběrného dvora, který se však velmi osvědčil a zmizely černé skládky v okolí 
obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č.2/2013 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
 
Hlasování: pro: 11  proti:  0  zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/17 
 
K bodu 18 – SCHVÁLENÍ SMLOUVY O PRODLOUŽENÍ PLYNOVODU V ULICI 
KŘIVOKLÁTSKÁ 
 
Předsedající Karel Sklenička navrhuje zastupitelům schválit smlouvu o podmínkách 
napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě 
budoucí kupní se spol. RWE GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem na prodloužení 
plynovodu v ulici Křivoklátská od čp.221 – 316. Jednání s plynárenskou společností 
byl starosta obce pověřen usnesením č.5/2013/12 ze dne 9.9.2013. 
 

- 9 - 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu o podmínkách napojení, o 
spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí 
kupní se spol. RWE GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem na prodloužení plynovodu v ulici 
Křivoklátská od čp.221 – 316. 
 
Hlasování: pro: 11  proti:  0  zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/18 
 
K bodu 19 – SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE ZA STŘEDOČESKÉHO 
KRAJE 
 
Zastupitelka Jana Drastilová předkládá návrh na podání Žádosti o dotaci z programu 
FROM Středočeského kraje na akci Lány – revitalizace okolí školy. Jedná se o 
prostory v okolí budovy základní školy 1. stupně včetně zřízení nových parkovacích 
míst a nového bezbariérového přechodu. Spoluúčast obce je 5%. 
Celkové náklady: 770.187Kč, 5% spoluúčast 38.511Kč, dotace 731.676Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Lány – revitalizace 
okolí základní školy“ z programu FROM Středočeského kraje. 
 
Hlasování: pro: 11  proti:  0  zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 7/2013/19 
 
 
 
Zastupitel Roman Havelka předkládá návrh na podání žádosti ze Středočeského 
Fondu kultury a obnovy památek na akci „Rocková nakopanina 2014“. 
Celkové náklady 100.000Kč, spoluúčast obce 20.000Kč, dotace 80.000Kč. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „ Rocková nakopanina 
2014“ ze Středočeského fondu kultury a obnovy památek. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0     zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č.7/2013/20 
 
 
 
K bodu 20 – DISKUZE 
 
Václava Nováková: proč zastupitelstvo schválilo kandidaturu Ing.Píšové na přísedící 
Okresního soudu v Rakovníku, když obec Lány je v okrese Kladno. 
Starosta: příslušný okresní soud pro naši obec je stále v Rakovníku, stejně jako 
Policie ČR. 
 

- 10 - 



Roman Havelka: Hotel Classic je uzavřen, uvažovala obec o získání budovy kde je 
v současné době muzeum automobilů. Tato budova se jeví jako vhodná 
k vybudování kulturního centra popř. k vybudování obchodů. 
Starosta: osobně jednal s majitelem nemovitostí, stále se hledá kupec, a prostory na 
přestěhování muzea sportovních vozů. Obec celou situaci sleduje a bude informovat 
o dalších jednáních. 
 
Roman Havelka: doplňuje zprávu starosty o činnosti ZO kde nebyly zmíněny akce 
pořádané kulturní komisí. Rocková nakopanina 2013 a velmi zdařilá akce Česko 
zpívá koledy. Dále hovoří o akci Voňavý advent a soutěži Zlatý šafrán. 
Zve občany na koncert pěveckého sporu Chorus Laneum do zámecké kaple 
25.12.2013 a na divadelní představení spolku TYRŠ do místní sokolovny 
30.12.2013. 
 
Karel Pleiner: připomíná termín obecního plesu  8.2.2014. 
 
Do diskuze se již nikdo nepřihlásil. Starosta obce děkuje všem zastupitelům za jejich 
práci a s přáním příjemných Vánočních svátků veřejné zasedání končí. 
 
 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 

dne 16. prosince 2013 
 
 

7/2013/1 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Dagmar Krátkou 
a pana Mgr.Milana Dvořáka, zapisovatelkou Danu Hnízdilovou. 

 
 

7/2013/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
 
 

7/2013/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného 
zasedání ZO ze dne 20.11.2013. 

 
 

7/2013/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 6/2013 z veřejného 
zasedání ze dne 20.11.2013. 

 
 
 

7/2013/5 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje podání žádosti na zateplení budovy 
DPS Lány z fondu OPŽP. 

 
 

7/2013/6 Zastupitelstvo obce po projednání a úpravách schvaluje rozpočet obce 
na rok 2014 jako vyrovnaný. 

- 11 - 
 



7/2013/7 I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 6  odst. 5 písm.b) a § 47 
odst.5 zák.č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, zadání Územního plánu Lány (viz. příloha 
č.1). 
II. 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem vyhodnocení došlých 
stanovisek a vyjádření uplatněných k návrhu zadání územního plánu 
(viz.přílohač.2). 

 
 
 

7/2013/8 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č.6/2013. 
 
 
 

7/2013/9 I. 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej pozemku par.č. 942 
v k.ú. Lány o výměře 6 m2, za cenu 500Kč/m2 společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. 

 II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce uzavřít kupní smlouvu na 
pozemek par.č. 942 v k.ú. Lány se společností ČEZ Distribuce a.s. 

 
 
 

7/2013/10 I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene na pozemku par.č. 265 v k.ú. Lány – výkop a 
na budově ZŠ Lány čp.93 – umístění optického kabelu. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce tuto smlouvu o smlouvě 
budoucí podepsat. 

 
 
 

7/2013/11 I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.2 k nájemní smlouvě uzavřené 
dne 8.11.2000 se společností Telefónica Czech Republic, a.s., Za 
Brumlovkou 266/2, Praha 4-Michle. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi tento dodatek smlouvy podepsat. 

 
 

7/2013/12 Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemků par.č. 184/1, 184/18 a 
184/24 v k.ú. Lány za cenu danou znaleckým posudkem č. XXXX-7345-
119/13 zpracovaný Ing.Jaroslavem Horáčkem. 

 
 

- 12 - 



7/2013/13 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí darů pro ZŠ Lány: 
o Věcný dar – mikrovlnnou troubu v hodnotě 2.015Kč od firmy 

INFOPRINT s.r.o. Praha 5, Strojírenská 47 
o Peněžní dar v hodnotě 90.000Kč od Sdružení rodičů a přátel školy 

Lány, Školní 93 – účelové určení daru: učebnice, pracovní sešity, 
učební pomůcky 

o Peněžní dar v hodnotě 5.000Kč od společnosti Troax CZ s.r.o. Kladno, 
Kročehlavská 1008 – účelové určení daru: sportovní vybavení 

o Věcný dar – stolu na stolní tenis v hodnotě 5.300Kč od pana Luboše 
Kratochvíla, Berounská 70, Lány 

o Věcný dar – sportovní míče v hodnotě 2.636Kč od společnosti Hůla-
medik s.r.o. Rakovník, Luženská 2239. 

 
 

7/2013/14 I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření darovací smlouvy se Základní 
školou Lány na obraz portrétu T.G.Masaryka od autora Petra Kellnera. 
II. 
Zastupitelstvo obce ukládá místostarostovi JUDr.Kosárovi  darovací 
smlouvu připravit. 

 
 

7/2013/15 I. 
Zastupitelstvo obce schvaluje proplacení nákladů na pořízení 
plynového kotle v RD č.p.482 nájemci p. Koulovi.  
II. 
Zastupitelstvo obce schvaluje proplacení nákladů na pořízení 
plynového kotle v RD č.p.482 nájemci p. Koulovi. ve výši 47.741,-Kč 
III. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce podepsat dohodu o 
vyrovnání závazku s nájemcem p. Koulou. 

 
 

7/2013/16 Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje kandidaturu Ing. Ivany 
Píšové na přísedící Okresního soudu v Rakovníku na období 2014 – 
2018. 

 
 

7/2013/17 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje OZV č.2/2013 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 
 

7/2013/18 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu o podmínkách 
napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení 
a o smlouvě budoucí kupní se spol. RWE GasNet, s.r.o. Ústí nad 
Labem na prodloužení plynovodu v ulici Křivoklátská od čp.221 – 316. 

 
 

- 13 - 



7/2013/19 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Lány – 
revitalizace okolí základní školy“ z programu FROM Středočeského 
kraje. 

 
 
 
7/2013/20 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „ Rocková 

nakopanina 2014“ ze Středočeského fondu kultury a obnovy památek. 
 
 
 
 
 
 
Dagmar Krátká …………………………………… 
ověřovatel  
 
Mgr.Milan Dvořák…………………………………. 
ověřovatel 
 
Karel Sklenička…………………………………… 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Dana Hnízdilová 
Zápis vyhotoven dne: 17.12.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 14 - 


